Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа

п. Соколовка Зуевского района Кировской области»

ПРИКАЗ

от  03 октября 2023 года.                                                               № 127/3- од

О наставничестве

На основании Положения о наставничестве в МКОУ СОШ п.

Соколовка, утвержденного приказом по школе от 10.11.2022 № 147/3, с

целью оказания  методической помощи, содействия адаптации вновь

пришедших на работу в школу педагогов

п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать наставничество в МКОУ СОШ п. Соколовка по

целевой модели «учитель-учитель» с 01.09.2023 года.

2. Утвердить реестр наставников и наставляемых по целевой модели

«учитель- учитель» (Приложение 1).

3. Педагогу-наставнику

- осуществлять наставническую деятельность в соответствии с Положением о

наставничестве в МКОУ СОШ п. Соколовка;

- разработать планы индивидуального развития наставляемого, срок: до

08.10.2023 года.

4.  Заместителю директора по учебно-воспитательной работе

Завалиной Ирине Сергеевне

- создать необходимые условия для совместной работы вновь прибывшего

учителя с закрепленным за ним наставником;

- в соответствии с внутренним мониторингом качества образования посещать

уроки и внеклассные мероприятия по предмету, проводимые вновь

прибывшим педагогом.

5. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на

Завалину Ирину Сергеевну, заместителя директора по учебно-

воспитательной работе

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор

МКОУСОШ п. Соколовка                                                       А.А.Шабалина

С приказом ознакомлены:                                      Т.В.Логинова

                                                                                   С.А. Елкина

                                                                                    И.С. Завалина

Приложение № 1

Утверждаю Директор МКОУ СОШ п. Соколовка

_______________А.А. Шабалина

«_03_»  октября___ 2023 года

Список

наставников и наставляемых

МКОУ СОШ п. Соколовка Зуевского района Кировской области

на 2023-2024 учебный год

№

п/п

Организация  ФИО

наставника

ФИО

наставляемого

Дата

заключения

трудового

договора с ОУ

Направление

по наставни-

честву

1 МКОУ СОШ

п. Соколовка
Логинова Татьяна

Васильевна

( учитель

начальных классов)

Елкина

Светлана

Анатольевна

(учитель

начальных

классов)

от 01.09.2023

№ 10
Организация

образовательно

го процесса в

соответствии с

ФГОС НОО,

ФГОС ООО,

планирование

работы

		2023-10-03T15:28:14+0300
	Шабалина Анна Андреевна

		2023-10-03T15:28:48+0300
	Шабалина Анна Андреевна